CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

Rua: Coronel Albino, nº 550 – Fone: (18) 3223-1116 – CEP: 19020-360 – Pres. Prudente

E-mail: consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br – site: www.ciop.sp.gov.br

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 625/2018.

“Dispõe sobre a exoneração dos empregados públicos

do CIOP em razão do término contratual com o

Município de Presidente Prudente”.

AILTON CESAR HERLING, Presidente do Consórcio

Intermunicipal do Oeste Paulista – CIOP, no uso de suas atribuições legais;

Considerando que o CIOP pactuou com o Município de

Presidente Prudente a gestão de 03 (três) Unidades de Educação Infantil (creches), por meio

do contrato de programa nº 02/2016, autorizado pela Assembleia Geral;

Considerando que o Município Contratante não teve interesse

na prorrogação contratual, tendo o contrato de programa prazo de vigência até 30 de

dezembro de 2018, conforme termo de aditivo (aditamento nº 15/2018);

Considerando que para cada contrato de programa são

necessários as contratações de empregados públicos para consecução de suas finalidades;

Considerando que com o término do contrato de programa, o

CIOP não possui outras escolas para o aproveitamento dos empregados contratados e, dessa

forma, não recebe mais o repasse financeiro para manutenção destes;

RESOLVO:

Art. 1º Exonerar os empregados públicos vinculados ao

contrato de programa para gestão das Unidades Escolares Infantil (creches), a partir de 20 de

Dezembro de 2018, adotando-se o necessário;

Art. 2º Consta, desta portaria, o rol dos empregados vinculados

ao contrato de programa nº 02/2016, sem o direito à estabilidade provisória.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Presidente Prudente, 20 de Dezembro de 2018.

AILTON CESAR HERLING

Presidente – CIOP

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Rol dos empregados públicos vinculados ao Contrato

de Programa nº 02/2016:

Nome – Cargo – Local de trabalho (creche):

Alessandra Florindo Albertoni – Educador Infantil – Creche Eliane Tadiotto

Dayane Gonçalves da Silva – Professor de Educação Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Deborah da Silva Dias – Professor de Educação Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Deise Aparecida de Oliveira Guimarães – Professor de Educação Infantil - Creche Eliane

Tadiotto

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

Rua: Coronel Albino, nº 550 – Fone: (18) 3223-1116 – CEP: 19020-360 – Pres. Prudente

E-mail: consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br – site: www.ciop.sp.gov.br

Edilene Cristina Moreira Patricio dos Santos – Educador Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Edneia Moreira de Camargo – Educador Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Flavia Marcelino Temotio – Educador Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Gisele de Oliveira Martins Conceição – Educador Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Giuliano Pinheiro Lopes – Serviços Gerais - Creche Eliane Tadiotto

Ivani de Santana Santos Vieira – Educador Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Josiane Maximo da Silva – Educador Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Juliana Ventura de Novais – Diretor de Escola - Creche Eliane Tadiotto

Karina Aparecida Rosa de Matos- Cozinheira - Creche Eliane Tadiotto

Katia Sotoski Lopes Souza – Professor de Educação Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Lorena Campioni Caetano Tomiazzi – Educador Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Marcia Maria Alves do Nascimento Purga – Educador Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Marli Aparecida Leonardi – Educador Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Priscilla Rodrigues Calado Borges – Professor de Educação Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Rayssa Braga Ribeiro – Professor de Educação Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Roberto Yoshio Furuya – Serviços Gerais - Creche Eliane Tadiotto

Rosalina Lopes Ramos Rocha – Educador Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Silvia Leticia Schiavon Salete – Professor de Educação Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Suzana Mara de Santana – Professor de Educação Infantil - Creche Eliane Tadiotto

Toni Cesar Lemes Pereira – Serviços Gerais - Creche Eliane Tadiotto

Vanderleia Alves Tognon – Cozinheira - Creche Eliane Tadiotto

Vinicius Maricatto de Barros – Auxiliar Administrativo - Creche Eliane Tadiotto

Aline Tiete Sanches – Professor de Educação Infantil – Creche Carla Simone

Luciene Araujo Lima Silva – Professor de Educação Infantil - Creche Carla Simone

Alexsandro da Silva Nobre – Serviços Gerais - Creche Sylvia Marlene

Amanda Maria Balotari Mazzaro – Educador Infantil - Creche Sylvia Marlene

Andressa Drielly Freire de Donato – Educador Infantil - Creche Sylvia Marlene

Claudia Valeria da Silva – Professor de Educação Infantil - Creche Sylvia Marlene

Cleide Amaral – Professor de Educação Infantil - Creche Sylvia Marlene

Dilce Candida Claro – Professor de Educação Infantil - Creche Sylvia Marlene

Edna Donaton – Professor de Educação Infantil - Creche Sylvia Marlene

Elaine Macedo Tomazoli – Professor de Educação Infantil - Creche Sylvia Marlene

Ester Gomes Briguenti dos Santos – Educador Infantil - Creche Sylvia Marlene

Ingra da Silva – Serviços Gerais - Creche Sylvia Marlene

Jaime de Almeida Junior – Serviços Gerais - Creche Sylvia Marlene

Juliana Cristina Moreira Tome – Educador Infantil - Creche Sylvia Marlene

Keli Cristina de Almeida Silva – Educador Infantil - Creche Sylvia Marlene

Kelly Xavier Ribeiro – Educador Infantil - Creche Sylvia Marlene

Luciana Saad Rubio Koga – Educador Infantil - Creche Sylvia Marlene

Marinalva Rosa da Silva – Educador Infantil - Creche Sylvia Marlene

Marta Sandra Farias Figueiredo – Professor de Educação Infantil - Creche Sylvia Marlene

Matilde Maximo Vruck – Educador Infantil - Creche Sylvia Marlene

Rachel Aparecida de Oliveira – Educador Infantil - Creche Sylvia Marlene

Regina da Silva Rodrigues – Educador Infantil - Creche Sylvia Marlene

Sheila Martins de Campos – Professor de Educação Infantil - Creche Sylvia Marlene

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

Rua: Coronel Albino, nº 550 – Fone: (18) 3223-1116 – CEP: 19020-360 – Pres. Prudente

E-mail: consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br – site: www.ciop.sp.gov.br

Silvana Obici Franco Vieira – Cozinheira - Creche Sylvia Marlene

Sueli Vieira Lima Farinha – Cozinheira - Creche Sylvia Marlene

Vaneide Amaral – Professor de Educação Infantil - Creche Sylvia Marlene

Wiliane Cristina Marasse Gales Mazaro – Educador Infantil - Creche Sylvia Marlene